

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	186,783,871,820	固定負債	63,639,021,509
有形固定資産	170,401,127,613	地方債等	44,118,317,418
事業用資産	65,878,469,468	長期未払金	36,223,930
土地	26,004,991,551	退職手当引当金	5,242,262,537
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	14,242,217,624
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	6,249,425,450
建物	75,766,945,392	1年内償還予定地方債等	4,872,929,004
建物減価償却累計額	-38,941,763,901	未払金	345,608,996
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	6,768,238,558	前受金	4,704,997
工作物減価償却累計額	-4,180,341,864	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	458,358,410
船舶	-	預り金	496,500,770
船舶減価償却累計額	-	その他	71,323,273
船舶減損損失累計額	-	負債合計	69,888,446,959
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	195,303,475,200
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-62,023,251,577
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	15,610,750		
その他減価償却累計額	-11,708,062		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	456,497,044		
インフラ資産	102,142,175,034		
土地	24,333,314,482		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,540,508,618		
建物減価償却累計額	-546,057,247		
建物減損損失累計額	-		
工作物	162,429,736,570		
工作物減価償却累計額	-87,135,742,584		
工作物減損損失累計額	-		
その他	83,587,848		
その他減価償却累計額	-42,295,418		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,479,122,765		
物品	8,002,912,103		
物品減価償却累計額	-5,622,428,992		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	2,047,098,063		
ソフトウェア	28,541,129		
その他	2,018,556,934		
投資その他の資産	14,335,646,144		
投資及び出資金	173,140,000		
有価証券	-		
出資金	167,140,000		
その他	6,000,000		
長期延滞債権	373,866,193		
長期貸付金	597,051,875		
基金	13,243,523,609		
減債基金	-		
その他	13,243,523,609		
その他	39,982,208		
徴収不能引当金	-91,917,741		
流動資産	16,384,798,762		
現金預金	6,989,089,723		
未収金	835,104,171		
短期貸付金	-		
基金	8,519,603,380		
財政調整基金	5,749,194,766		
減債基金	2,770,408,614		
棚卸資産	20,142,526		
その他	67,181,990		
徴収不能引当金	-46,323,028		
繰延資産	-	純資産合計	133,280,223,623
資産合計	203,168,670,582	負債及び純資産合計	203,168,670,582

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額
経常費用	59,641,255,436
業務費用	21,849,647,410
人件費	7,409,731,540
職員給与費	5,507,387,185
賞与等引当金繰入額	444,098,428
退職手当引当金繰入額	13,315,761
その他	1,444,930,166
物件費等	13,698,421,823
物件費	6,902,770,871
維持補修費	271,509,327
減価償却費	6,369,484,917
その他	154,656,708
その他の業務費用	741,494,047
支払利息	419,173,847
徴収不能引当金繰入額	53,269,572
その他	269,050,628
移転費用	37,791,608,026
補助金等	23,989,540,183
社会保障給付	12,972,789,635
その他	829,278,208
経常収益	7,657,277,682
使用料及び手数料	1,868,906,747
その他	5,788,370,935
純経常行政コスト	51,983,977,754
臨時損失	213,710,622
災害復旧事業費	-
資産除売却損	209,470,013
損失補償等引当金繰入額	-
その他	4,240,609
臨時利益	498,398,263
資産売却益	2,461,140
その他	495,937,123
純行政コスト	51,699,290,113

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	132,766,148,066	197,125,861,427	-64,359,713,361	-
純行政コスト(△)	-51,699,290,113		-51,699,290,113	-
財源	51,827,517,263		51,827,517,263	-
税収等	27,894,817,946		27,894,817,946	-
国県等補助金	23,932,699,317		23,932,699,317	-
本年度差額	128,227,150		128,227,150	-
固定資産等の変動(内部変動)		-2,031,584,352	2,031,584,352	
有形固定資産等の増加		4,205,999,906	-4,205,999,906	
有形固定資産等の減少		-6,500,998,667	6,500,998,667	
貸付金・基金等の増加		812,947,827	-812,947,827	
貸付金・基金等の減少		-549,533,418	549,533,418	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	169,076,530	169,076,530		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	5,669,496	-462,463,831	468,133,327	-
その他	211,102,381	502,585,426	-291,483,045	-
本年度純資産変動額	514,075,557	-1,822,386,227	2,336,461,784	-
本年度末純資産残高	133,280,223,623	195,303,475,200	-62,023,251,577	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	53,491,101,051
業務費用支出	15,679,018,194
人件費支出	7,397,055,397
物件費等支出	7,571,696,974
支払利息支出	419,404,987
その他の支出	290,860,836
移転費用支出	37,812,082,857
補助金等支出	23,989,540,183
社会保障給付支出	12,972,789,635
その他の支出	849,753,039
業務収入	48,519,368,714
税収等収入	27,225,440,267
国県等補助金収入	13,624,141,477
使用料及び手数料収入	1,944,831,975
その他の収入	5,724,954,995
臨時支出	2,058,685
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	2,058,685
臨時収入	9,847,394,001
業務活動収支	4,873,602,979
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,978,110,368
公共施設等整備費支出	4,331,286,877
基金積立金支出	638,823,491
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	8,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	3,198,390,198
国県等補助金収入	1,091,652,230
基金取崩収入	205,569,792
貸付金元金回収収入	8,562,520
資産売却収入	24,763,520
その他の収入	1,867,842,136
投資活動収支	-1,779,720,170
【財務活動収支】	
財務活動支出	5,166,835,784
地方債等償還支出	5,135,431,312
その他の支出	31,404,472
財務活動収入	3,871,805,542
地方債等発行収入	3,659,557,000
その他の収入	212,248,542
財務活動収支	-1,295,030,242
本年度資金収支額	1,798,852,567
前年度末資金残高	4,695,087,712
比例連結割合変更に伴う差額	479,624
本年度末資金残高	6,494,419,903
前年度末歳計外現金残高	506,363,999
本年度歳計外現金増減額	-11,694,179
本年度末歳計外現金残高	494,669,820
本年度末現金預金残高	6,989,089,723